



# Jean-Marc SIMON

## PROFIL

**Adaptation rapide à des situations nouvelles.**

Aptitude à **penser en dehors des sentiers battus, sens aigu de l'observation et écoute.**

**Homme de terrain, capable de concilier des intérêts divergents et de conclure des projets.**

Expérience approfondie du secteur industriel.

## CONTACT

+352 691 15 12 23

[jean-marc.simon@tellerrandsarls.lu](mailto:jean-marc.simon@tellerrandsarls.lu)

[www.linkedin.com/in/jean-marc-simon/](http://www.linkedin.com/in/jean-marc-simon/)

## LANGUES

**C 2** : Luxembourgeois, Français,

**C 1** : Allemand, Anglais.

## VOLONTARIAT

Guide au Musée de l'Ardoise à Haut – Martelange, depuis 2015,

Volontaire auprès des Frënn vun der Lee à Haut – Martelange, depuis 2015,

Volontaire auprès des (EWB) Engineers Without Borders Luxembourg, depuis 2024.

## PASSIONS

**LCT** : Penser en termes de cycle de vie,

**FAB** : Agro-biodiversité fonctionnelle.

## HOBBIES

Recyclage, Réparation, Conversion, Horticulture, Participation active à la vie du village.

## ETUDES

**Master en Sciences et Gestion de l'Environnement,**  
Université de Liège (ULg), 2010,

Bachelier en Médecine Vétérinaire, Université de Liège (ULg), 2005.

## EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

**Tellerrand – Gérant, 2023, [www.tellerrandsarls.lu](http://www.tellerrandsarls.lu)**

- Conseil en environnement et autres conseils
- Penser en termes de cycle de vie,
- Agro-biodiversité fonctionnelle.

**Syndicat des Eaux du Barrage d'Esch-sur-Sûre (SEBES) -  
Animateur Ressources Eau Potable – Service Zones de Protection,**  
2019 – 2022, <https://sebes.lu>

- Responsable pour l'Elaboration, l'Etablissement et l'Implémentation du programme de mesures des Zones de Protection autour du Lac de la Haute-Sûre,
- Coordinateur pour les projets de Recherche dans le domaine de l'Agriculture.

**LC Luxcontrol asbl - Chef de projet - Service Réception Environnementale,**  
2012 - 2019, [www.luxcontrol.com](http://www.luxcontrol.com)

- Responsable pour la Réception Environnementale et le Contrôle de bâtiments industriels et administratifs,
- Diverses missions de Contrôle et de Conseil,
- Responsable pour les Relations avec les Clients.

**Administration de l'environnement – Employé - Division des Déchets,**  
2011 – 2012, <https://environnement.public.lu>.

## COURS DE FORMATION CONTINUE

2023 *Luxembourg Lifelong Learning Centre – C5045: Créer son leadership motivant, – C5027: Communiquer avec son équipe au quotidien,*

2023 House of Training – Gestion d'une équipe,

2020 GIRAFFARRAH - CNV Luxembourg : formation en communication non-violente,

2018 Thinkstep Stuttgart : GaBi Jump-start training, un logiciel de modélisation d'Analyse de Cycles de Vie,

2017 Université de Salento et Forum for Sustainability through Life Cycle Innovation e.V. (FSLCI) : Approches du Cycle de Vie pour le Développement Régional Durable,

2014 Haus der Technik Essen: Retrofitting of flat-bottomed tanks and tank tops,

2011 House of Training : Formation de sensibilisation à Lean Sigma.